
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 599.

. .

PROTECTION SOCIALE

SÉCURITÉ SOCIALE : ORGANISATION, FINANCEMENT

MINISTÈRE DU BUDGET,
DES COMPTES PUBLICS

ET DE LA RÉFORME DE L’ÉTAT

Arrêté du 26 décembre 2011 portant nomination des membres des conseils départementaux de
la Haute-Garonne, du Tarn, de l’Ariège, de l’Aveyron, du Gers, des Hautes-Pyrénées, du Lot
et de Tarn-et-Garonne au sein du conseil d’administration de l’Union pour le recouvrement
des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de Midi-Pyrénées

NOR : ETSS1130947A

La ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’État, porte-parole du Gouver-
nement,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L. 231-6, L. 231-6-1, D. 213-7, D. 231-2 et
D. 231-3 ;

Vu les désignations auxquelles ont procédé les organisations et institutions en application de
l’article D. 213-7 du code de la sécurité sociale, transmises à l’agence centrale des organismes de
sécurité sociale,

Arrête :

Article 1er

Sont nommées membres des conseils départementaux de la Haute-Garonne, du Tarn, de l’Ariège,
de l’Aveyron, du Gers, des Hautes-Pyrénées, du Lot et de Tarn-et-Garonne auprès du conseil d’admi-
nistration de l’Union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations fami-
liales de Midi-Pyrénées les personnes désignées dans les tableaux annexés au présent arrêté.

Article 2

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité.

Fait le 26 décembre 2011.

Pour la ministre et par délégation :
Le chef de service,

adjoint au directeur de la sécurité sociale,
J.-L. REY



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 600.

. .

ANNEXE À L’ARRÊTÉ DU 26 DÉCEMBRE 2011 (NOR : ETSS1130947A) PORTANT NOMINATION DES
MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL AUPRÈS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNION DE
RECOUVREMENT DES COTISATIONS DE SÉCURITÉ SOCIALE ET D’ALLOCATIONS FAMILIALES DE MIDI-
PYRÉNÉES

Haute-Garonne

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire
Suppléant
Titulaire
Suppléant

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire
Suppléant Mme LABATUT Josiane
Titulaire
Suppléant M. CONTINI Hubert

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. LAVIGNE Alain
Suppléant Mme LACAMBRA Stéphanie
Titulaire Mme FERNANDEZ Virginie
Suppléant Mme CAMBOU Chantal

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. MARSAL André
Suppléant M. SANCHEZ Francis

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire Mme ALBARET Marie-Christine
Suppléant M. GARCIA Alain

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BRENAC Martial
Suppléant Mme GARCIA Sophie
Titulaire M. DAROLLES Marc
Suppléant M. ROUSSEL Luc
Titulaire M. LEGRAND Pierre
Suppléant M. DEMONGIN Maxime

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire Mme LABADIE Martine

Suppléant Mme DEQUE Anouk
Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. TOFFOLI Thierry

Suppléant M. LOPEZ Enrique
Représentants des

travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. BARAT Hervé

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. BUERI Dominique
Suppléant Mme FONTAN Véronique

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant Mme BOUTES-CHAGNAUD Elisabeth

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Tarn

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire Mme VANPETEGHEM Martine
Suppléant M. BARRET Daniel
Titulaire M. JOAO Jean-Marie



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 601.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Suppléant M. BARTHES Jean-Louis
Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire

Suppléant M. ICHE Yves
Titulaire
Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. PRIVAT Patrick
Suppléant M. DURAND Bernard
Titulaire Mme GUILLIOT Anna
Suppléant M. DUBUC Richard

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. BARON Philippe
Suppléant

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire Mme MARTY Bernadette
Suppléant M. SENDRAL Christian

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BARRES Laurent
Suppléant M. LAURENS Michel
Titulaire M. BLANC Joël
Suppléant M. CHENIER Frédéric
Titulaire M.DEUTSCHMEYER Claude
Suppléant M. DUPONT Laurent

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire
Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. RICHOU Jean-Pierre
Suppléant M. CEBE René

Représentants des
travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. PORCU Michel
Suppléant M. MONSONIS Jean-Pierre

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire M. RIGAL Marc
Suppléant Mme RABILLER Isabelle

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Ariège

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire Mme CUTLER Laurence
Suppléant Mme BATSALLE Agnès
Titulaire M. SIMON Daniel
Suppléant M. DELRIEU Henri

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire
Suppléant
Titulaire M. GALAUP Bernard
Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. FERRIER Francis
Suppléant M. GASTON Christian



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 602.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Titulaire Mme CENTANNI Corinne
Suppléant M. ROUSSET Bernard

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. ABADIE Henri
Suppléant M. BAUZOU Christophe

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire M. CROS Stéphane
Suppléant M. BOUFFARTIGUES Jean-Luc

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. FAURE Frédéric
Suppléant M. GAVELLE Jean-François
Titulaire M. GABRIEL Alain
Suppléant M. CASSIGNOL Paul
Titulaire M. SOBRAQUES Patrick
Suppléant M. LAGRANGE Frédéric

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire Mme ROMAIN Evelyne
Suppléant M. MASSE Bernard

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. SGOBBO Gérald
Suppléant Mme VAUTIER Dominique

Représentants des
travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. VERMANDE Richard

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme PUERTAS Marie-Cécile
Suppléant M. CALVI Joseph

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire
Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Aveyron

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire Mme DAUSSE Chantal
Suppléant Mme TESTORY Bernadette
Titulaire M. BOURDIE Guy
Suppléant M. MAYRAND Christian

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire
Suppléant M. RICARD Didier
Titulaire Mme BONAL Nadia
Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire Mme GARRIGUES Josiane
Suppléant M. ROCH Jean-Louis
Titulaire M. DALI Jean-Louis
Suppléant Mme MARQUES Christine

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. PRADELS Claude
Suppléant Mme POUGET Michèle

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire M. DOUZIECH Jacques
Suppléant M. PIQUERAS Jean-Christophe

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. VERDU Jean-Michel



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 603.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Suppléant M. AUGE Michel
Titulaire M. MALGOUYRES Pierre
Suppléant
Titulaire M. DEHANI Marc
Suppléant

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. DUBOR Jean-Yves
Suppléant M. TOURNIER Gilles

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. BOUHNOL Patrick
Suppléant M. BORIE Jean-Claude

Représentants des
travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire Mme BOUSQUIE Bernadette

Suppléant M. BENNET Hervé

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. MARCHANDOT Philippe
Suppléant M. AZEMAR Claude

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire
Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Gers

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. DARQUIER Patrick
Suppléant M. GUARDIOLA Eric
Titulaire M. BALON Bernard
Suppléant M. AYLIES David

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire Mme TOUCHARD Michèle
Suppléant M. JACQUEMONT Olivier
Titulaire M. LABESQUE Denis
Suppléant M. LAREGINA Francis

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. AUPEST Lionel
Suppléant M. JORDAN Floréal
Titulaire M. FILLET Pierre
Suppléant M. SEVERE Philippe

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. CARVAJAL Marc
Suppléant M. BEZOMBES Frédéric

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire Mme VALLETTI Michèle
Suppléant M. DAGUZAN Jean-Jacques

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. AMANN Jean-Jacques
Suppléant M. XAVIER Benoit
Titulaire M. DANZAS Laurent
Suppléant
Titulaire M. FRATUS Laurent
Suppléant

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. SASSOLI Robert
Suppléant



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 604.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. MOULIN Claude
Suppléant M. SORBADERE Guy

Représentants des
travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. ROUCH Jean-Marc
Suppléant Mme MILLAS Isabelle

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire
Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Hautes-Pyrénées

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. LAHOILLE Jacques
Suppléant Mme OUSTALET Eliane
Titulaire M. DALEAS Didier
Suppléant M. DURAND Pierre

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire
Suppléant
Titulaire Mme GOMES DA SILVA Rose-Marie
Suppléant M. BLANCO Yvan

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire Mlle THOMAS Marie-Françoise
Suppléant M. DUZER Lionel
Titulaire M. COSTA Francis
Suppléant M. DUPONT Jacques

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. PAGET Armand
Suppléant M. LEDUC Frédéric

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire M. TOLZA Gérard
Suppléant M. BRUMONT Hervé

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BIGNALET Jean-Pierre
Suppléant M. SAINT-LAURENT Davy
Titulaire M. MARCUSSE Alain
Suppléant M. FURBEYRE Jean
Titulaire Mme UCHAN Marie-Claire
Suppléant M. BERGALET Philippe

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. CLAVERIE Pascal
Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme HUBERT Nathalie
Suppléant Mme RHEINHOLD VON ESSEN Judith

Représentants des
travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant M. KLEIN Christian

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. PALETTE Jean-François
Suppléant M. LEMOINE René

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire M. DERELLE Guy
Suppléant



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 605.

. .

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Lot

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. SAUVIER Jean-Claude
Suppléant M. VIALARET Jean-Christophe
Titulaire M. DAVOINE Flavien
Suppléant M. BELLIVIER Gilles

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire
Suppléant
Titulaire
Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. LAURIE Pierre
Suppléant M. LAVIALE Jean-Luc
Titulaire M. BATTUT Marc
Suppléant M. BRUERE Alain

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. WALTER Cyril
Suppléant Mme CAREDDA Anne-Marie

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire M. BORIES Jean-Luc
Suppléant

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. CHASSINT Yves
Suppléant Mme SATGE Dominique
Titulaire Mme BOURREL Sylvie
Suppléant
Titulaire M. MONTAL Didier
Suppléant

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire
Suppléant Mme MOUKARZEL Florence

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme SAUVAGNAC Jeanine
Suppléant M. ATLAN Frédéric

Représentants des
travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. LAVAL Serge

Suppléant Mme PRADAL Céline

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. GIBRAT Michel
Suppléant M. BOUZOU Christian

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire
Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Tarn-et-Garonne

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des
assurés sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. GUITARD Arnaud
Suppléant M. PASTRE Jean-Luc
Titulaire M. BLANCO Richard
Suppléant M. LABARBERA Thierry



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 606.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire M. PHAUTE Alain
Suppléant M. LEBRUN Thierry
Titulaire M. BALAVOINE Jérôme
Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire Mme NARGIL Nicole
Suppléant Mlle MONTAGNINI Karine
Titulaire M. RAUFAST Gilles
Suppléant

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. MURATET Didier
Suppléant Melle ZUCCHI Patricia

Confédération française de l’encadrement-CGC (CFE-CGC) Titulaire M. CAPRON Gérald
Suppléant M. PEDROZA Jean-Luc

Représentants des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BEZARD FALGAS Patrice

Suppléant Mme SULISSE Sandrine
Titulaire M. BECQUET Joël
Suppléant Mme TANDONNET Emmanuelle
Titulaire M. LEVEQUE Bruno
Suppléant

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. DUPUIS Gérard

Suppléant
Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. LOPEZ Henri

Suppléant M. DIEZ Paul
Représentants des

travailleurs indépen-
dants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. DARIOS Michel

Suppléant M. SOULEIL Jean

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme PETRONE Claudine
Suppléant M. PELLET Daniel

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants
peuvent remplacer indifféremment les titulaires.


		2012-02-16T09:46:55+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




